
  

Determinazione dirigenziale n. 45 del 10/05/2023  1 

 

  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 45 del 10/05/2023 
Proposta n. 51 del 10/05/2023 

 
OGGETTO: Rinnovo polizza ALL RISK Fotovoltaico anno 2023 - CIG: Z533AEC125 
 

I L    D I R E T T O R E  
 
 

PREMESSO CHE 
 

Con la  Delibera di CdA n. 16 del 29/03/2023  è stato rinnovato l'incarico del servizio di brokeraggio 
per la gestione delle polizze assicurative consortili per l'anno 2023 alla Soc. De Besi Di Giacomo 
Spa con sede in XXXXXXXXXXX; 

 
con la nota inviata dalla Soc. di brokeraggio in data 04/04/2023 riportante le specifiche della polizza 
n. 405404639, Compagnia AXA, ALLRISK Fotovoltaico e il premio da versare pari ad € 875,50; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
non è stato possibile unificare la scadenza della polizza in argomento alle altre scadenti il 31/03 di 
ogni anno; 

 
la scadenza prevista della polizza n. 405404639 era il 27/4/2023; 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 51  del 10/05/2023), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 

 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 45 del 10/05/2023  2 

 

2) di rinnovare la polizza n. 405404639, Compagnia AXA, ALLRISK Fotovoltaico con scadenza 
27/04/223; 

 
3) di sottoscrivere la polizza in argomento con la compagnia assicurativa proposta dalla Soc. di 

brokeraggio De Besi Di Giacomo Spa che ha offerto le condizioni più vantaggiose per il Consorzio 
sotto il profilo assicurativo ed economico; 

 
4) di autorizzare il pagamento del premio assicurativo sopra detto per l'importo di € 875,50; 

 
5) che il suddetto pagamento del premio dovrà essere eseguito tramite la società di brokeraggio De 

Besi Di Giacomo Spa con sede in XXXXXXXXXX P.IXXXXXXXXXX- C.F. XXXXXXXXXX 
mediante accredito nel conto corrente bancario n. XXXXXXXXXX; 

 
6) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 45 del 10/05/2023  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 51 del 10/05/2023 
 

ATTO N. 45 DEL 10/05/2023 
 
 
OGGETTO: Rinnovo polizza ALL RISK Fotovoltaico per  l‘anno 2023 - CIG: Z533AEC125 
 

 
 

VISTI 
 

la Delibera di CdA n. 16 del 29/03/2023 con la quale è stato rinnovato l'incarico del servizio di 
brokeraggio per la gestione delle polizze assicurative consortili per l'anno 2023 alla Soc. De Besi Di 
Giacomo Spa con sede in XXXXXXXXXX; 

 
la nota inviata dalla Soc. di brokeraggio in data 04/04/2023 riportante le specifiche della polizza n. 
405404639, Compagnia AXA, ALLRISK Fotovoltaico e il premio da versare pari ad € 875,50; 
 

 
CONSIDERATO CHE  

 
non è stato possibile unificare la scadenza della polizza in argomento alle altre scadenti il 31/03 di 
ogni anno; 
 
 

PRESO ATTO CHE 
 

la scadenza prevista della polizza n. 405404639 era il 27/4/2023; 
 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 
 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: Massimo Trombetti 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 45 del 10/05/2023  4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Vista la proposta in oggetto, (n. 51 del 10/05/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 10/05/2023 IL RESPONSABILE 
 RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 51 del 10/05/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 875,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.040520 (Esercizio 2023) - Impegno n. 228 

  
Terni, lì 10/05/2023 IL RESPONSABILE 
 RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
 Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 10/05/2023 IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


